
Michelle Morris, 
Managing Director / Rheolwr Gyfarwyddwr 

 
T: 01495 356011 Ext./Est: 6011 
 
E: committee.services@blaenau-gwent.gov.uk 
 
Contact:/Cysylltwch â: Gwasanaethau Democrataidd 

 

 
 

 

 
 

THIS IS A MEETING WHICH THE PUBLIC ARE ENTITLED TO ATTEND 

 
Dydd Mawrth, 25 Awst 2020 Dydd Mawrth, 25 Awst 2020 
 
Dear Sir/Madam 
 
PWYLLGOR GWAITH 
 
A meeting of the Pwyllgor Gwaith will be held in Ystafell y Weithrediaeth, 
Canolfan Ddinesig, Glynebwy on Dydd Mercher, 2ail Medi, 2020 at 10.00 am. 
 
Yours faithfully 
 

 
 
Michelle Morris  
Managing Director 
 
AGENDA Pages 
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o rybudd os 
dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth cyfieithu 
ar y pryd os gwneir cais. 
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau.  

Public Document Pack

Page 1



 
3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 

 
 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
 

 

COFNODION 
 
4.   PWYLLGOR GWEITHREDOL 

 
3 - 12 

 Ystyried cofnodion y cyfarfod arbennig o’r Pwyllgor 
Gweithredol a gynhaliwyd ar 8 Gorffennaf 2020. 
 

 

EITEMAU ER PENDERFYNIAD - MATERION GWASANAETHAU 
CORFFORAETHOL 
 
5.   BLAENRAGLEN ARFAETHEDIG Y PWYLLGOR 

GWEITHREDOL 
 

13 - 40 

 Ystyried adroddiad yr Arweinydd/Aelod Gweithredol 
Gwasanaethau Corfforaethol.   
 

 

6.   GRANTIAU I SEFYDLIADAU 
 

41 - 42 

 Ystyried adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 

 

EITEMAU ER PENDERFYNIAD - MATERION YR AMGYLCHEDD 
 
7.   RHAGLEN GWAITH CYFALAF PRIFFYRDD 2017 – 

2021 
 

43 - 60 

 Ystyried adroddiad y Pennaeth Gwasanaethau 
Cymunedol. 
 

 

EITEMAU ER PENDERFYNIAD – MATERION CYFFREDINOL 
 
8.   AMSER CYFARFODYDD Y DYFODOL 

 
 

 Trafod amser cyfarfodydd y dyfodol. 
 

 

 
To: N. Daniels (Cadeirydd) 

J. Collins 
D. Davies 
J. Mason 
J. Wilkins 
 

 All other Members (for information) 
Manager Director 
Chief Officers 

Page 2



 
 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE LEADER AND MEMBERS OF THE EXECUTIVE 
  
SUBJECT: SPECIAL EXECUTIVE COMMITTEE  – 8TH JULY, 2020 
  
REPORT OF: DEMOCRATIC SUPPORT OFFICER 

 

 
PRESENT:  Leader of the Council/ 

Executive Member Corporate Services 
   Councillor N.J. Daniels (CHAIR) 
   
   Deputy Leader/Executive Member – 

Regeneration & Economic Development  
Councillor D. Davies 
 

   Executive Member – Education 
   Councillor J. Collins 
 
   Executive Member – Environment 
   Councillor J. Wilkins 
    
   Executive Member – Social Services 
   Councillor J. Mason 
 
WITH:  Managing Director 

Corporate Director Environment & Regeneration 
   Interim Corporate Director of Education 

Corporate Director of Social Services 
Chief Officer Commercial 
Service Manager Accountancy 
Communications, Marketing & Customer Access Manager 
Head of Legal & Corporate Compliance    

    
DECISIONS UNDER DELEGATED POWERS 

 

 
ITEM  
 

 
SUBJECT 
 

 
ACTION 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 

 

Page 3

Agenda Item 4



 
 

It was noted that no requests had been received for the simultaneous 
translation service. 
 

No. 2 APOLOGIES 
 

An apology for absence was received from the Chief Officer 

Resources. 

 

 

No. 3 
 

DECLARATIONS OF INTEREST AND DISPENSATIONS 
 
No declarations of interest or dispensations were reported.  
 

 

 MINUTES 
 

 

No. 4 EXECUTIVE – 24TH JUNE, 2020 
 
The minutes of the Executive Committee held on 24th June, 2020 
were submitted. 
 
RESOLVED that the minutes be accepted as a true record of 
proceedings. 
 

 

 DECISIONS – ENVIRONMENT MATTERS 
 

 

No. 5 FUNDING OPTIONS – ABERBEEG ROAD 
 
Consideration was given to report of the Corporate Director 
Environment & Regeneration. 
 
The Executive Member for Environment presented the report which 
provided options for funding repairs to Aberbeeg Road.  Flooding in 
February caused damage to the road which resulted in the road 
being closed to all traffic.  However, the road was now open but 
restricted by
[...]
hillips Education and 
Learning – 
20.04.2021 

N/A 

Portfolio: Social Services 

Regional Partnership Board 
Update 

Performance Monitoring 
Members to be informed of the decisions taken by the 
Regional Partnership Board. 
 

Damien 
McCann 

Social Services 
– 22.04.2021 

N/A 

P
age 38



Executive Committee 
Forward Work Programme 2020/21 

 

 25 

Report Title Purpose of Report Lead Officer Scrutiny 
Meeting Date 

Council Meeting 
Date 

Portfolio: Leader / Corporate Services 

Workforce Strategy 
Implementation 

 

Performance Monitoring 
To review the first year performance of the workforce 
strategy. 

Andrea Prosser TBA N/A 

INFORMATION ITEMS 

Children Looked After Information Only 
Members to be informed of the progress in relation to the 
Children Looked After strategy 

Tanya Evans Social Services 
– 22.04.2021 

N/A 

Domiciliary Care Information Only 
Members to be informed of the work undertaken around 
domiciliary care provision 

Alyson Hoskins Social Services 
– 22.04.2021 

N/A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
age 39



T
his page is intentionally left blank



COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE LEADER AND MEMBERS OF 
EXECUTIVE COMMITTEE            

  
REPORT SUBJECT: GRANTS TO ORGANISATIONS – 2nd 

September 2020 
                                                                                                                                                                                                                              
REPORT AUTHOR: RHIAN HAYDEN 
  
LEAD OFFICER/ 
DEPARTMENT 

CHIEF OFFICER RESOURCES, 
RESOURCES 
 

 

ABERTILLERY 
 
Abertillery Ward – Councillor M. Cook 
 
1. Old Tylerians RFC £100 
2. Abertillery BG RFC £100 
3. Pant y Pwdyn Allotments Association £100 
4. Abertillery Town Band £100 
5. Adam Street Community Allotments £100 
6. Six Bells Bowls Club Ltd £100 
7. Shore Mixed Martial Arts £100 
8. Abertillery Excelsiors AFC £100 
9. Cwmtillery Racing Pigeon Club £50 
10. Ebbw Fach Choir £100 
1
[...]
 indemnifying if full impact assessment is needed) 

           An EQIA is not relevant to the content of this report. 

7.  Monitoring Arrangements 

7.1 These works are bi-annually reported to Corporate Overview Scrutiny (Contracts over 

£500k) and Annual Progress report to The Chair and Members of Community Services 

Scrutiny Committee. 

8.  Background Documents / Electronic Link 

8.1 Appendix A: 2018 – 19 Phase 1 Programme of Works (Completed) 

8.2 Appendix B: 2019 – 20 Phase 2 Programme of Works (Completed) 

8.3 Appendix C: 2018 – 20 Detailed Schedule of Roads / Works Phase 1 & 2 

8.4 Appendix D: Highway Assessment Matrix – Residential Roads 

8.5 Appendix E: Highway Assessment Matrix – Residential Roads: Worked Example 

8.6 Appendix F: 2020 – 21 Phase 3 Programme of Works (Proposed) 

 

 

 

 

 

 

Page 47



This page is intentionally left blank



Appendix A: 2018 – 19 Phase 1 

Programme of Works (Completed) 

Total Cost: £1,861,800 
Summary: 

Work Package 1:  

 4 Residential Highways,  

 2 Class A roundabouts  

 Total Resurfaced Highway Area: 24,125m2 / 2.5 miles  

Work Package 2:  

 20 Residential Highways:  

 Total Resurfaced Highway Area: 49,830m2 / 5.2 miles  

Work Package 3:  

 28 Residential Highways:  

 Total Resurfaced Highway Area: 33,196m2 / 3.5 miles  

Other Highway related Works: 

 Replaced 7 no. Vehicle containment systems (crash barriers). 

 4no. new bus shelters. 

 Civil Parking Enforcement Traffic Order Survey Works  

 

Page 49



This page is intentionally left blank



Appendix B: 2019 – 20 Phase 2 

Programme of Works (Completed) 

Total Cost: £1,254,041 
Summary 

Work Package 4: 

 6 Residential Highways  

 Total resurfaced Highway Area:  12,918m2 / 1.5 miles 

Other Works: 

 Tredegar By-Pass surface dressing (completed July 2020) 

 Six Bells Highway Improvement Traffic Signal Scheme 

 Civil Parking Enforcement (CPE)  

 Industrial Estates Street Lighting Upgrade 

 Highway Maintenance Plan / Winter Main
[...]
0% 25% 23% 20% 18% 15% 30% 24% 15% 9% 3% 0% 10% 8% 5% 3% 1% 0% 10% 8% 5% 3% 1% 0% TOTAL F %

STREET / ROUTE

EXAMPLE X X X X 30 82%

STREET

P
age 58



Appendix F: 2020 – 21 Phase 3 

Programme of Works (Proposed) 

Est Cost: £725,000 
Summary: 

 Residential Roads: 16 schemes (One per Ward) 

 Priority A Roads / Industrial Estates 

 Crash Barriers 

 Illuminated Traffic Signs 

 Traffic Management Features 

 Variable Speed Safety Signage 

 

 

 

Page 59



This page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Pwyllgor Gweithredol
	5 Blaenraglen Arfaethedig y Pwyllgor Gweithredol
	Atodiad 1

	6 Grantiau i Sefydliadau
	7 Rhaglen Gwaith Cyfalaf Priffyrdd 2017 – 2021
	Atodiad A
	Atodiad B
	Atodiad C
	Appendix D and E
	Appendxi F




Minutes of the meeting


 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PWYLLGOR 
GWAITH 

  
SUBJECT: PWYLLGOR GWAITH - DYDD MERCHER, 2 MEDI 

2020 DYDD MERCHER, 2 MEDI 2020 
  
REPORT OF:  
  

 

 
PRESENT: N. DANIELS (CADEIRYDD) 

 
 Councillors J. Collins 

D. Davies 
J. Mason 
J. Wilkins 
 

WITH:  
  
 
 

 
ITEM 
 

 
SUBJECT 

 
ACTION 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na dderbyniwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
 
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Derbyniwyd yr ymddiheuriadau dilynol am absenoldeb:- 

 

Rheolwr Gyfarwyddwr 

Cyfarwyddwr Corfforaethol Adfywio a Chyflogaeth 

 

 
 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 
Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau.  
 
 

 
 



 

 

  
COFNODION 
 

 

No. 4   PWYLLGOR GWEITHREDOL 
 
Cyflwynwyd cofnodion y cyfarfod arbennig o’r Pwyllgor 
Gweithredol a gynhaliwyd ar 8 Gorffennaf 2020. 
 
PENDERFYNWYD cadarnhau’r cofnodion. 
 

 
 

  
EITEMAU ER PENDERFYNIAD - MATERION GWASANAETHAU 
CORFFORAETHOL 
 

 

No. 5   BLAENRAGLEN WAITH ARFAETHEDIG Y PWYLLGOR 
GWEITHREDOL 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad yr Arweinydd/Aelod Gweithredol 
– Gwasanaethau Corfforaethol. 
 
Dywedodd yr Arweinydd fod Blaenraglen Waith y Pwyllgor 
Gweithredol yn gydnaws gyda’r rhaglenni gwaith Craffu a 
gytunwyd cyn gwyliau mis Awst. Ychwanegodd yr Arweinydd fod 
Deiliaid Portffolio yn unigol ac ar y cyd fel Pwyllgor Gweithredol 
wedi ystyried y Rhaglen Waith, felly 
 
PENDERFYNWYD derbyn yr adroddiad a nodi’r wybodaeth a 
gynhwysir ynddo. 
 

 
 

No. 6   GRANTIAU I SEFYDLIADAU 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Prif Swyddog Adnoddau. 
 

Adroddwyd y grantiau ychwanegol dilynol:- 
 

GLYNEBWY 

Ward Badminton - Cynghorydd C. 
Meredith 
 

 

1. Eglwys Dewi Sant / Eglwys 
Bywoliaeth Glynebwy 

£200 

2. Cymdeithas Rhandiroedd 
Glanffrwd 

£150 

Ward Badminton – Cynghorydd G. 
Paulsen 

 

 
 



 

 

 

1. Eglwys Dewi Sant / Eglwys 
Bywoliaeth Glynebwy 

£200 

2. Cymdeithas Rhandiroedd 
Glanffrwd 

£150 

 
PENDERFYNWYD, yn amodol ar yr uchod, i dderbyn yr adroddiad a nodi’r 
wybodaeth a gynhwysir ynddo. 

 

  
EITEMAU ER PENDERFYNIAD - MATERION YR 
AMGYLCHEDD 
 

 

No. 7   RHAGLEN GWEITHIAU CYFALAF PRIFFORDD 2017 – 2021 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Pennaeth Gwasanaethau Cymunedol. 
 

Dywedodd y Pennaeth Gwasanaethau Cymunedol fod yr 
adroddiad yn rhoi diweddariad ar gynnydd ar Raglen Gweithiau 
Cyfalaf Priffyrdd 2017-2021 ac yn cyflwyno opsiynau am Raglen 
Gweithiau 2020-2021 i’w hystyried. Ychwanegodd y Swyddog y 
bwriadwyd cyflwyno’r adroddiad i’r Pwyllgor Craffu a’r Pwyllgor 
Gweithredol ym mis Chwefror, fodd bynnag cafodd ei ohirio er 
mwyn canfod os byddai cyfalaf ychwanegol ar gael erbyn diwedd y 
flwyddyn ariannol. Fodd bynnag, cafodd yr adroddiad ei ohirio 
oherwydd yr effaith ar wasanaethau fel canlyniad i COVID-19. 
 
Siaradodd y Pennaeth Gwasanaethau Cymunedol ymhellach am 
yr adroddiad ac amlinellu’r pwyntiau allweddol ynddo. Dywedodd 
fod canfyddiad y cyhoedd o briffyrdd yn ymwneud â chyflwr ffyrdd 
mewn ardaloedd preswyl lleol. Mae atgyweiriadau ymatebol i 
dyllau yn y ffyrdd a wyneb ffyrdd yn ffordd gostus a llai effeithlon o 
gynnal a chadw y briffordd. Roedd cyfanswm canran y ffyrdd 
diddosbarth mewn cyflwr gwael cyn gwaith priffyrdd yn 17%, fodd 
bynnag yn dilyn gwaith yn ystod y ddwy flynedd flaenorol cafodd y 
ffigur ei ostwng i 11.4%. Byddai rhaglen arfaethedig 2020-2021 yn 
parhau i ganolbwyntio ar ffyrdd preswyl/ochr/diddosbarth. Yn 
ychwanegol at y gweithiau hyn, cynigiwyd hefyd fod gwaith yn cael 
ei wneud i nodweddion hanfodol ar briffyrdd megis rhwystrau 
diogelwch, arwyddion traffig gyda golau mewnol a mesurau 
gostwng cyflymder. 
 
Dywedodd y Pennaeth Gwasanaethau Cymunedol fod y Pwyllgor 
Craffu wedi croesawu’r adroddiad gyda’r amod y bydd unrhyw 
feysydd penodol a gyflwynir gan Aelodau Ward yn cael eu 

 
 



 

 

hystyried yn unol â’r matrics blaenoriaeth. 
 
Croesawyd yr adroddiad gan yr Aelod Gweithredol dros yr 
Amgylchedd a nododd y sylwadau a godwyd yn y Pwyllgor Craffu. 
Dywedodd yr Aelod Gweithredol fod y rhaglen gweithiau priffyrdd 
yn flaenoriaeth uchel i’r Cyngor hwn ac ymrwymodd i fonitro ac 
adolygu’r rhaglen yn unol â hynny. 
 
Ychwanegodd yr Aelod Gweithredol dros Adfywio a Datblygu 
Economaidd fod y gweithiau priffyrdd yma yn hanfodol i’n 
cymunedau a bod buddsoddiad wedi gweld ffyrdd preswyl yn cael 
eu codi i safon derbyniol. Croesawodd y byddai’r gwelliannau hyn 
yn parhau gan eu bod yn bwysig i breswylwyr. 
 
Dywedodd yr Arweinydd y rhoddwyd ymrwymiad i breswylwyr yn 
2017 i godi ffyrdd preswyl, ochr a diddosbarth lan i safon 
dderbyniol. Cyflawnwyd yr ymrwymiad hwn a dywedwyd fod 
Atodiadau A-C yn amlinellu’n glir faint  y gweithiau a gwblhawyd. 
Gobeithid y byddai’r ymrwymiad hwn yn parhau am 20 mis arall a 
thu hwnt gan mai ein huchelgais yw dod â phob ffordd breswyl lan 
i 100% defnydd priodol. 
 
Cynigiodd yr Arweinydd bod yr Aelod Gweithredol – Amgylchedd a 
Phennaeth Gwasanaethau Cymunedol yn adolygu camau nesaf y 
Rhaglen Gwella Priffyrdd. Unwaith y cwblhawyd y gwerthusiad 
hwn, awgrymwyd y dylai trafodaethau gael eu hymestyn i’r Prif 
Swyddog Adnoddau a’r Arweinydd o safbwynt ariannol i sicrhau y 
gellid cynnal y gwelliannau yn y dyfodol. Byddai hyn yn sicrhau fod 
rhaglen gadarn o weithiau yn ei lle i roi ymrwymiad clir i’r Cyngor 
a’r preswylwyr a gynrychiolwn y bydd gweithiau gwella priffyrdd yn 
parhau. 
 
PENDERFYNWYD yn unol â hynny. 
 
PENDERFYNWYD, yn amodol ar yr uchod, i dderbyn Opsiwn A, a 
chefnogi blaenoriaethau Rhaglen Gweithiau Cyfalaf Priffyrdd 
2020-2021. 
 

No. 8   AMSER CYFARFODYDD Y DYFODOL 
 
Cynigiodd yr Arweinydd bod cyfarfodydd y dyfodol yn cael eu cynnal i 
ddechrau am 10.00 a.m.  
 
PENDERFYNWYD yn unol â hynny. 

 

 
 


